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Lovforslag nr. L 79. Fremsat den 28. oktober 1992 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n ,  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n  

( m o m s l o v e n )  o g  k i l d e s k a t t e l o v e n  m . v .  

(Betalingsbestemmelser) 

§ 1 

I toldloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 153 af 
27. februar 1992, som ændret ved § l i lov nr. 
362 af 14. maj 1992, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 86, stk. 6, affattes således: 
»Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale en 
afgift på 230 kr. for den pågældende fortold- 
ningsekspedition. Afgiften betales efter regler- 
ne for betaling af told, jf. § 83, stk. 1.«. 

2. Efter § 114 indsættes: 
»§ 114 a. Skatteministeren kan fastsætte ge- 

byrer for godkendelsesbeviser, som udstedes 
af de statslige told- og skattemyndigheder til 
brug som dokumentation for, at et vejkøretøj 
eller en container opfylder de fastsatte krav i 
Toldkonventionen om international gods- 
transport på grundlag af TIR-carneter (TIR- 
konventionen) af 14. november 1975.«. 

3. § 124 a, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Ekspeditionsafgiften udgør 550 kr. 

Skatteministeren fastsætter de nærmere regler 
om fremgangsmåden ved pålæggelse og op- 
krævning af ekspeditionsafgiften.«. 

§ 2  

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 34 af 20. januar 1992, som æn- 

dret ved § 6 i lov nr. 364 af 14. maj 1992, affat- 
tes § 8, stk. 2, således: 

»Stk. 2. Virksomheden betaler en afgift på 
150 kr. for en foreløbig fastsættelse efter stk. 
1.<<. 

§3  

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. 
lovbekendtgørelse nr. 773 af 16. september 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 21, stk. 1, affattes således: 
»Såfremt en angivelse for en afgiftsperiode 

ikke foreligger rettidigt, og det angivne afgifts- 
tilsvar er positivt, forhøjes virksomhedens af- 
giftstilsvar for den pågældende periode med l 
pet., dog mindst med 500 kr. og højst med 
1.100 kr. I tilfælde, hvor afgiftstilsvaret er ne- 
gativt eller nul, beregnes en afgiftsforhøjelse 
på 500 kr. i gentagelsestilfælde.«. 

2. § 21, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»Virksomheden betaler en afgift på 150 kr. 

for en foreløbig fastsættelse.«. 

§ 4  

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskatteloven), 
jf. lovbekendtgørelse nr. 778 af 17. september 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 57, stk. 2, affattes således: 
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»Stk. 2. Såfremt den i stk. 1 nævnte redegø- 
relse ikke er indgivet rettidigt, og A-skattetil- 
svaret er positivt, skal den indeholdelsespligti- 
ge betale en til staten tilfaldende afgift på 1 
pet. af det beløb, som skal indbetales for den 
pågældende periode. Afgiften skal dog mindst 
udgøre 500 kr. og kan højst udgøre 1.100 kr. I 
tilfælde, hvor A-skattetilsvaret er nul, skal der i 
gentagelsestilfælde betales en afgift på 500 
kr.«. 

2. I § 57indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 

»Stk. 3. Skatteministeren kan meddele frita- 
gelse for afgift efter stk. 2, når særlige omstæn- 
digheder taler derfor.«. 
. Stk. 3. bliver herefter stk. 4. 

3. § 69, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»Den indeholdelsespligtige betaler en afgift 

på 150 kr. for en sådan fastsættelse.«. 

§5  

I Skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 743 af 27. august 1992, indsættes i § 8 K 
som stk. 2: 

»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte geby- 
rer for meddelelse af oplysninger efter stk. 1. 
Tilsvarende gælder for meddelelse af oplysnin- 
ger efter § 7, stk. 5, og § 7 B, stk. 3.«. 

§6  

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgø- 
relsen i Lovtidende. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslaget går i første række ud på at ændre 
opbygningen af en række lovbestemmelser, der giver 
hjemmel for opkrævning af gebyrer på skatte- og af- 
giftsområdet. 

Hjemmelsbestemmelserne har hidtil været udfor- 
met på den måde, at lovteksten alene konstituerer og 
beskriver gebyret, men overlader fastsættelsen af ge- 
byrbeløbet til en bekendtgørelse, udstedt af ministe- 
ren med hjemmel i loven. 

Denne opbygning ændres nu, således at også ge- 
byrets beløbsmæssige størrelse indføjes i teksten i 
gebyrbestemmelsen. 

De gebyrer, der er tale om, er gebyrer som opkræ- 
ves for at tilskynde virksomhederne til at overholde 
tidsfrister m.v. Gebyrerne kan således undgås, så- 
fremt tidsfristerne overholdes. 

Der stilles herudover forslag om harmonisering af 
regler om pålæggelse af gebyrer efter momsloven og 
kildeskatteloven ved for sen indgivelse af forskellige 
redegørelser. Bestemmelsen i kildeskatteloven æn- 
dres desuden fra at være en bemyndigelse til skatte- 
ministeren om iværksættelse af opkrævning af gebyr 
til et lovfæstet gebyr. Størrelsen af disse gebyrer har 
hidtil været lovfæstede og ved forslaget fastholdes 
gebyrstørrelsen. 

Endelig stilles forslag om gebyrer for godkendelse 
under TIR-ordningen samt en betalingsbestemmelse 
i skattekontrolloven for udlevering af visse oplysnin- 
ger til indberetningspligtige virksomheder m.v. For- 
slagene tilsigter, at der kan fastsættes gebyrer sva- 
rende til omkostningerne. 

Opkrævning af gebyrerne under TIR-ordningen 
har været berostillet siden april måned 1992 som føl- 
ge af Rigsrevisionens udkast af 1. april 1992 til beret- 
ning om opkrævning af gebyrer og formålsbestemte 
afgifter. 

Der er ved lovforslagets udformning fuldt ud taget 
hensyn til de synspunkter, som Statsrevisorerne har 
anlagt i beretning 5/91. 

2. Der foreslås ændringer af visse betalingsbe- 
stemmelser i toldloven, lov om afgift af lønsum m.v., 

momsloven og kildeskatteloven. Forslaget indebæ- 
rer, at størrelsen af de omhandlede betalinger indfø- 
jes i lovene og ikke som hidtil i bekendtgørelser. 

3. Efter lovforslaget ændres reglen i § 21, stk. 1, i 
momsloven om negative momsangivelser og hul- 
momsangivelser, som indgives for sent. Tillige fore- 
slås en ændring af kildeskattelovens § 57, stk. 2 og 3, 
for så vidt angår nul-A-skatteredegørelser, som ind- 
gives for sent. Forslaget tilsigter en harmonisering af 
betalingsreglerne vedrørende negative momsangi- 
velser, nul-momsangivelser og nul-A-skatteredegø- 
relser, som indgives for sent. 

4. Desuden foreslås en ændring af en betalingsbe- 
stemmelse i toldloven, hvorefter skatteministeren 
kan fastsætte gebyrer for godkendelse af vejkøretøjer 
og containere under TIR-ordningen. Forslaget inde- 
bærer ingen ændringer i forhold til den praksis, der 
var gældende, indtil opkrævningen af gebyrer for 
disse godkendelser blev stillet i bero i april måned 
1992. 

5. Endelig tilsigter lovforslaget en ændring i en be- 
talingsbestemmelse i skattekontrolloven, hvorefter 
skatteministeren kan fastsætte gebyrer for udleverin- 
ger af visse oplysninger til indberetningspligtige 
virksomheder m.v. Forslaget tilsigter, at der kan fast- 
sættes gebyrer svarende til omkostningerne. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

Det skønnes, at ændringen af momslovens § 21, 
stk. 1, vil indebære et provenutab for statskassen i 
størrelsesordenen 3 mill. kr. på årsbasis, mens æn- 
dringen af kildeskattelovens § 57, stk. 2 og 3, medfø- 
rer et merprovenu, der skønnes at være af nogenlun- 
de samme størrelse. 

Indtægterne fra gebyrer for godkendelse af vejkø- 
retøjer og containere under TIR-ordningen indgår i 
Skatteministeriets budget med knap l mill. kr. Lov- 
forslaget indebærer, at opkrævningen af gebyrerne 
vil kunne ske i samme omfang som tidligere. 
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Lovforslaget skønnes i øvrigt ikke at indebære 
nævneværdige provenumæssige eller administrative 
konsekvenser for det offentlige. 

Spaltehenvisninger 

Toldloven er senest ændret ved lov nr. 362 af 14. 
maj 1992, jf. Folketingstidende 1991-92, sp. 8654, 
8712, 9767, 10113; tillæg A, sp. 6289; tillæg B, sp. 
1245; tillæg C, sp. 1151. 

Lov om afgift af lønsum er senest ændret ved lov 
nr. 364 af 14. maj 1992, jf. Folketingstidende 
1991-92, sp. 8314, 8574,10087, 10311; tillæg A, sp. 
6187; tillæg B, sp. 1395, tillæg C, sp. 1217. 

Lov om merværdiafgift (momsloven) er senest æn- 
dret ved lov nr. 363 af 14. maj 1992, jf. Folketingsti- 
dende 1991-92, sp. 8314, 8574, 10087, 10310; tillæg 
A, sp. 6119; tillæg B, sp. 1391; tillæg C, sp. 1205. 

Lov om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer (kildeskatteloven) og skattekontrollo- 
ven er senest ændret ved lov nr. 569 af 24. juni 1992, 
jf. Folketingstidende 1991-92, sp. 6538, 7069, 10495, 
11073; tillæg A, sp. 5197; tillæg B, sp. 2509; tillæg C, 
sp. 1491. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1, nr. 1 og 3, § 2, § 3, nr. 2, og § 4 

Rigsrevisionen har i beretningen til Statsrevisorer- 
ne om gebyrer og formålsbestemte afgifter undersøgt 
spørgsmålet om, hvorvidt der er det fornødne for- 
hold mellem indtægterne og udgifterne for så vidt 
angår statens gebyrer og formålsbestemte afgifter. 

Der findes visse betalinger inden for Skattemini- 
steriet, hvor indtægterne fra betalingerne ikke byg- 
ger på en beregning af de modsvarende udgifter. 
Dette gælder betaling ved for sen betaling af told af 
varer, når der ikke er stillet sikkerhed; betaling ved 
for sen angivelse af varer til fortoldning og udførsel; 
betaling for skønsmæssige foreløbige fastsættelser af 
momstilsvar, lønsumsafgift og skattetilsvar; og beta- 
ling, når redegørelser vedrørende A-skat indsendes 
for sent. 

Betalingerne er fastsat i bekendtgørelser udstedt i 
henhold til bemyndigelsesbestemmelser i toldloven, 
lov om afgift af lønsum m.v., momsloven og kilde- 
skatteloven. 

Betalingernes umiddelbare formål er at tilskynde 
virksomheder m.fl. til rettidig angivelse eller indbe- 
taling vedrørende told, moms, A-skat m.v. Herved 
reduceres det ressourceforbrug inden for det offent- 
lige, som følger af, at virksomheder m.fl. ikke angi- 
ver eller indbetaler til tiden. 

Betalingerne er ikke obligatoriske, for så vidt som 
virksomheder m.fl. kan undgå at betale, såfremt de 
overholder gældende bestemmelser om rettidig angi- 
velse eller indbetaling. 

Det findes dog rettest at ændre opbygningen af de 
omhandlede betalingsbestemmelser således, at beta- 
lingernes størrelse fastsættes i de enkelte love og ik- 
ke som hidtil i bekendtgørelser. 

I § 4, nr. 1 og 2, foreslås en ændring af gældende 
betalingsregler fastsat i henhold til kildeskattelovens 
§ 57, stk. 2, jf. bemærkningerne nedenfor. 

Til § 1, nr. 1 

Størrelsen af betalingen ved for sen indbetaling af 
told af varer, når der ikke er stillet sikkerhed, blev 
oprindeligt fastsat ved lov til 200 kr. ved eri ændring 
af toldloven i 19,86 (lov nr. 61 af 19. februar 1986 om 
ændring af toldloven). Betalingen er benævnt afgift i 
lovgivningen. 

Det er anført i bemærkningerne til lovforslaget 
vedrørende ændringen af toldloven, at betalingen fo- 
reslås indført for at reducere antallet af fristoverskri- 
delser og dermed toldvæsenets arbejde med beta- 
lingskontrol for disse ekspeditioner. 

Ved en ændring af toldloven i 1988 blev skattemi- 
nisteren bemyndiget til àt fastsætte størrelsen af be- 
talingen (lov nr. 700 af 22. november 1988 om æn- 
dring af toldloven og afgiftslovene). 

I bemærkningerne til lovforslaget vedrørende 
sidstnævnte ændring af toldloven er nævnt mulighe- 
den for en prisjustering af betalingen fra 200 til 230 
kr. 

Betalingen blev herefter fastsat til 230 kr. ved be- 
kendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
toldbehandling (Skatteministeriets bekendtgørelse 
nr. 752 af 9. december 1988). 

Til § 1, nr. 3 

Størrelsen af betalingen ved for sen angivelse af 
varer til fortoldning og udførsel blev oprindeligt 
fastsat ved lov til 200 kr. ved en ændring af toldloven 
i 1977 (lov nr. 251 af 8. juni 1977 om ændring af 
toldloven). Betalingen er benævnt ekspeditionsafgift 
i lovgivningen. 

Det er anført i bemærkningerne til lovforslaget 
vedrørende ændringen af toldloven, at fortoldnings- 
begæringer hyppigt indsendes for sent, og at toldvæ- 
senet derfor udsender 150-180.000 påkrav pr. år. Det 
er videre anført, at for sen indsendelse af fortold- 
ningsbegæring kan straffes med bøde, men dette er 
hidtil ikke sket. Det blev derfor i stedet foreslået at 
indføre en automatisk virkende betalingsordning. 
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Betalingen er blevet forhøjet ved senere ændringer 
af toldloven i 1982, 1985 og 1986 til henholdsvis 300 
kr., 400 kr. og 500 kr. 

Ved en ændring af toldloven i 1988 blev skattemi- 
nisteren bemyndiget til at fastsætte størrelsen af be- 
talingen (førnævnte lov nr. 700 af 22. november 
1988). 

I bemærkningerne til lovforslaget vedrørende 
sidstnævnte ændring af toldloven er nævnt mulighe- 
den for en prisjustering af betalingen fra 500 til 550 
kr. 

Betalingen blev herefter fastsat til 550 kr. ved be- 
kendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 
toldbehandling (Skatteministeriets bekendtgørelse 
nr. 752 af 9. december 1988). 

Til § 2, § 3, nr. 2, og § 4, nr. 3 

Lov om afgift af lønsum m.v., momsloven og kil- 
deskatteloven indeholder harmoniserede bestem- 
melser om, at de statslige told- og skattemyndighe- 
der kan foretage skønsmæssige foreløbige fastsættel- 
ser, når virksomheder m.fl. ikke har angivet beløb, 
som det er påbudt efter disse love. Skatteministeren 
bemyndiges efter lovene til at fastsætte størrelsen af 
betalingen for sådanne fastsættelser. Betalingen er 
benævnt gebyr i lovgivningen. 

Bemyndigelsen vedrørende betaling for foreløbige 
fastsættelser af lønsumsafgift blev indført ved lov om 
afgift af lønsum m.v. i 1989 (lov nr. 830 af 19. decem- 
ber 1989 om lønsumsafgift for virksomheder inden 
for den finansielle sektor). 

Bemyndigelsen vedrørende betaling for foreløbige 
fastsættelser af moms blev indført ved en ændring af 
momsloven i 1988 (førnævnte lov nr. 700 af 22. no- 
vember 1988). 

Bemyndigelsen vedrørende foreløbige fastsættel- 
ser af skattetilsvar (A-skat, udbytteskat og royalty- 
skat) blev indført ved en ændring af kildeskatteloven 
i 1991 (lov nr. 391 af 6. juni 1991 om ændring af 
forskellige skatte- og afgiftslove). 

Sigtet med de gældende harmoniserede bestem- 
melser om betaling for foreløbige fastsættelser frem- 
går mest udførligt af bemærkningerne til lovforslaget 
vedrørende ændringen af momsloven i 1988 (før- 
nævnte lov nr. 700 af 22. november 1988). Det er an- 
ført i bemærkningerne, at betalingen for foreløbige 
fastsættelser af momstilsvar foreslås indført med 
henblik på at reducere toldvæsenets arbejde med 
fastsættelserne, og at der årligt foretages ca. 
70-75.000 sådanne fastsættelser. Det er nævnt, at ef- 
ter forslaget fastsætter skatteministeren nærmere 
regler om bl.a. betalingens størrelse -  eksempelvis 
150 kr. pr. foreløbig fastsættelse. 

Ved bekendtgørelse om gebyr for erindringsskri- 
velser og foreløbige fastsættelser er betalingen for fo- 
reløbige fastsættelser i alle tilfælde fastsat til det 
samme beløb, 150 kr. (Skatteministeriets bekendtgø- 
relse nr. 635 af 6. september 1991). 

Til § 4, nr. I og 2 

Ved en ændring af kildeskatteloven i 1968 blev fi- 
nansministeren (senere skatteministeren) bemyndi- 
get til at bestemme, at der pålægges en betaling, når 
den indeholdelsespligtige indsender redegørelse for 
sent (lov nr. 189 af 31. maj 1968 om ændring af lov 
om opkrævning af indkomst- og formueskat. for per- 
soner m.v.). Efter bemyndigelsen fastsættes betalin- 
gen til I pet. af det beløb, som skal indbetales for den 
pågældende periode, dog kan der ikke opkræves et 
beløb, som er mindre end 50 kr. eller højere end 300 
kr. Betalingen er benævnt gebyr i lovgivningen. 

Det er anført i forarbejderne til loven, at det er af 
afgørende betydning for kildeskattens administra- 
tion, at redegørelserne fra de indeholdelsespligtige 
indkommer rettidigt. Det er videre anført, at dagbø- 
derne for forsinket redegørelse ikke skønnes at kun- 
ne virke tilstrækkeligt hurtigt og effektivt i de enkelte 
tilfælde. Derfor blev det i stedet foreslået at indføre 
en automatisk virkende betalingsordning. 

Undergrænsen og overgrænsen for betalingens 
størrelse er senere blevet forhøjet ved ændringer af 
kildeskatteloven i 1979, 1985 og 1988 til henholdsvis 
100 og 500 kr., 300 og 1.000 kr., og 500 og 1.100 kr. 

Beløbet betales efter reglerne i bekendtgørelse om 
opkrævning m.v. af indkomst- og formueskat (Skat- 
teministeriets bekendtgørelse nr. 330 af 28. maj 
1991). Efter bekendtgørelsen skal samtlige indehol- 
delsespligtige betale et beløb, hvis de indsender re- 
degørelse for sent. Der kan dog indrømmes fritagelse 
for betaling, når særlige forhold taler derfor. Regler- 
ne administreres således, at indeholdelsespligtige, 
der indsender nul-redegørelse for sent, ikke betaler 
de 500 kr. 

Efter § 4, nr. I og 2, foreslås en ændring af disse 
betalingsregler, der er fastsat i henhold til den gæl- 
dende bestemmelse i § 57, stk. 2, i kildeskatteloven. 
Efter den foreslåede § 4, nr. 1, pålægges indeholdel- 
sespligtige at betale 500 kr., når de i gentagelsestil- 
fælde indgiver en nul-A-skatteredegørelse for sent, 
jf. dog fritagelsesbestemmelsen efter § 4, nr. 2. Reg- 
len fastsættes i kildeskatteloven og ikke som hidtil i 
en bekendtgørelse. 

Forslaget efter § 4, nr. 1 og 2, om nul-A-skattere- 
degørelser tillige med forslaget efter § 3, nr. 1, om 
negative momsangivelser og nul-momsangivelser til- 
sigter en harmonisering af betalingsreglerne vedrø- . , 
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rende nul-A-skatteredegørelser, negative momsangi- 
velser og nul-momsangivelser, som ikke indgives ret- 
tidigt. 

Til § 3, nr. 1 

Efter den gældende bestemmelse i momslovens § 
21, stk. 1, forhøjes en virksomheds momstilsvar med 
1 pet., dog mindst med 500 kr. og højst med 1.100 
kr., når momsangivelsen ikke er indgivet rettidigt. 
Dette gælder, hvad enten virksomheden ifølge angi- 
velsen skal indbetale moms, (positive angivelser) el- 
ler skal have tilbagebetalt moms fra statskassen (ne- 
gative angivelser) eller ikke skal betale moms (så- 
kaldte nul-angivelser). 

Formålet med den gældende bestemmelse er at til- 
skynde virksomhederne til at angive momsen retti- 
digt. Det sker af hensyn til den praktiske administra- 
tion af momsen, herunder edb-behandlingen. Be- 
stemmelsen blev allerede indsat ved behandlingen af 
det oprindelige momslovforslag i 1966-67, dog er 
beløbsgrænserne blevet reguleret gennem tiden. De 
nuværende beløbsgrænser blev fastsat ved en æn- 
dring af momsloven i 1988 (førnævnte lov nr. 700 af 
22. november 1988). 

De statslige told- og skattemyndigheder kan efter 
bestemmelsen i § 21, stk. 2, i momsloven fritage for 
forhøjelsen, når det på grund af særlige omstændig- 
heder findes rimeligt. F.eks. i tilfælde, hvor forsin- 
kelsen skyldes sygdom eller dødsfald. 

Der foreslås en ændring af bestemmelsen i § 21, 
stk. 1, i momsloven. Forslaget indebærer, at der ikke 
beregnes momsforhøjelse, når en virksomhed første 
gang indgiver momsangivelse for sent, hvis det er en 
negativ angivelse eller en nul-angivelse. I gentagel- 
sestilfælde beregnes en momsforhøjelse på 500 kr. 
for sådanne angivelser, jf. dog fritagelsesbesternrnel- 
sen i § 21, stk. 2. Ved reglen om momsforhøjelse for 
gentagelsestilfælde lægges der vægt på, at det er af 
betydning for den praktiske administration af mom- 
sen, at alle rnornsangivelser, herunder negative 
momsangivelser og nul-rnornsangivelser, indgives 
rettidigt. 

Forslaget afhjælper den situation, hvor momsregi- 
strerede virksomheder pålægges at betale en moms- 
forhøjelse på 500 kr., når de første gang indgiver en 
negativ momsangivelse eller en nul-rnornsangivelse 
for sent. 

Forslaget efter § 3, nr. 1, om negative momsangi- 
velser og nul-momsangivelser tillige med forslaget 
efter § 4, nr. l og 2, om nul-A-skatteredegørelser til- 
sigter en harmonisering af betalingsreglerne vedrø" 
rende negative momsangivelser, nul-momsangivel- 

ser og nul-A-skatteredegørelser, som ikke indgives 
rettidigt. 

Til § 1, nr. 2 

Den internationale TIR-ordning (Transports In- 
ternationaux Routiers) har til formål at lette grænse- 
passagen i forbindelse med international varetrans- 
port. Det er bl.a. en betingelse for at transportere va- 
rer under TIR-ordningen, at køretøjet eller containe- 
ren er godkendt til varetransport under toldsegl, så- 
ledes at godset ikke kan fjernes, uden at toldseglet 
brydes. De statslige told- og skattemyndigheder fo- 
retager godkendelsen og udsteder i denne forbindel- 
se et bevis. 

TIR-ordningen har grundlag i toldkonventionen 
af 14. november 1975 om international godstrans- 
port på grundlag af TIR-carneter (TIR-konventio- 
nen), som trådte i stedet for TIR-konventionen af 15. 
januar 1959. 

Danmark ratificerede TIR-konventionen den 20. 
december 1982, hvorefter den trådte i kraft for Dan- 
marks vedkommende den 20. juli 1983. 

Opkrævningen af gebyrer for godkendelse af vej- 
køretøjer og containere under TIR-ordningen blev, 
som nævnt under de almindelige bemærkninger, stil- 
let i bero den 22. april 1992. 

Gebyrerne for godkendelse udgjorde ved opkræv- 
ningens berostillelse 500 kr. for køretøjer og 300 kr. 
for containere. Det skønnes, at disse beløb svarer til 
de omkostninger, der knytter sig til en godkendelse. 

Efter forslaget kan skatteministeren fastsætte ge- 
byrer for godkendelse af vejkøretøjer og containere 
under TIR-ordningen. Forslaget indebærer ingen 
ændringer i forhold til tidligere praksis. 

Til § 5 

Det foreslås, at der som et nyt stykke indsættes en 
betalingsbestemmelse i § 8 K i skattekontrolloven. 
Efter forslaget kan skatteministeren fastsætte geby- 
rer for udlevering af oplysninger, som kan meddeles 
efter de gældende bestemmelser i § 7, stk. 5, § 7 B, 
stk. 3 og § 8 K. 

Efter gældende bestemmelser kan skatteniyndig- 
hederne meddele den indberetningspligtige de op- 
lysninger, der er nødvendige til opfyldelse af en ræk- 
ke indberetningspligter, som f.eks. indberetning om 
pensionsordninger og renteudgifter. 

De oplysninger, der kan meddeles, er bl.a. cpr-nr. 
Det bemærkes i denne forbindelse, at den pågælden- 
de person, hvorom der skal foretages indberetning, 
efter skattekontrolloven har pligt til at meddele den 
indberetningspligtige disse oplysninger. , 
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Forslaget tilsigter, at der kan fastsættes gebyrer 
svarende til omkostningsdækning. 

Til § 6 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter 
bekendtgørelsen i Lovtidende. 
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Bilag 

I  dette bilag er (med mindre skrift) 
I indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af lovforslaget 

§1 

I toldloven, jf, lovbekendtgørelse nr. 153 af 
27. februar 1992, som ændret ved § 1 i lov nr. 
362 af 14. maj 1992, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 86, stk. 6, affattes således: 
»Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale en 
afgift på 230 kr. for den pågældende fortold- 
ningsekspedition. Afgiften betales efter regler- 
ne for betaling af told, jf. § 83, stk. l.«. 

§ 86. 
Stk. 6. Overskrides fristen i stk. 5, pålægges 

det den, hvem betalingen påhviler, at betale en 
afgift for den pågældende fortoldningsekspedi- 
ti on. Afgiftens størrelse fastsættes af skattemi- 
nisteren. Afgiften betales efter reglerne for be- 
taling af told, jf. § 83, stk. 1. 

2. Efter §114 indsættes : 

»§ 114 a. Skatteministeren kan fastsætte ge- 
byrer for godkendelsesbeviser, som udstedes 
af de statslige told- og skattemyndigheder til 
brug som dokumentation for, at et vejkøretøj 
eller en container opfylder de fastsatte krav i 
Toldkonventionen om international gods- 
transport på grundlag af TIR-carneter (TIR- 
konventionen) af 14. november 1975.«. 

3. § 124 a, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Ekspeditionsafgiften udgør 550 kr. 

Skatteministeren fastsætter de nærmere regler 
om fremgangsmåden ved pålæggelse og op- 
krævning af ekspeditionsafgiften.«. 

§ 124 a. 
Stk. 3. Skatteministeren fastsætter de nær- 

mere regler om ekspeditionsafgiftens størrel- 
se samt om fremgangsmåden ved pålæggelse 
og opkrævning af ekspeditionsafgiften. 

§2 

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 34 af 20. januar 1992, som æn- 
dret ved § 6 i lov nr. 364 af 14. maj 1992, affat- 
tes § 8, stk. 2, således: 

»Stk. 2. Virksomheden betaler en afgift på 
150 kr. for en foreløbig fastsættelse efter stk. 
1.<<. 

§ 8 . - - -  
Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte reg- 

ler om gebyr for en foreløbig fastsættelse efter 
stk. 1. 

§3  

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf. 
lovbekendtgørelse nr. 773 af 16. september 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 21, stk. 1, affattes således: 
»Såfremt en angivelse for en afgiftsperiode 

ikke foreligger rettidigt, og det angivne afgifts- 
tilsvar er positivt, forhøjes virksomhedens af- 
giftstilsvar for den pågældende periode med 1 
pct., dog mindst med 500 kr. og højst med 
1.100 kr. I tilfælde, hvor afgiftstilsvaret er ne- 
gativt eller nul, beregnes en afgiftsforhøjelse 
på 500 kr. i gentagelsestilfælde.«. 

2. § 21, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
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»Virksomheden betaler en afgift på 150 kr. 
for en foreløbig fastsættelse.«. 

§ 21. Såfremt angivelse for en afgiftsperio- 
de ikke foreligger rettidigt, forhøjes virksom- 
hedens afgiftstilsvar for den pågældende af- 
giftsperiode med I pet., dog mindst med 500 
kr. og højst med 1.100 kr. 

Stk. 2. De statslige told- og skattemyndig- 
heder kan meddele fritagelse for forhøjelse af 
afgift i henhold til stk. 1, når det på grund af 
særlige omstændigheder findes rimeligt. 

Stk. 3. Har de statslige told- og skattemyn- 
digheder efter afleveringsfristens udløb ikke 
modtaget angivelse for en afgiftsperiode, kan 
de statslige told- og skattemyndigheder fore- 
tage en foreløbig fastsættelse af virksomhe- 
dens afgiftstilsvar til et skønsmæssigt beløb. 
Skatteministeren kan fastsætte bestemmelser 
om gebyr ved foreløbig fastsættelse af afgifts- 
tilsvaret. 

§4  

I lov om opkrævning af indkomst- og for- 
mueskat for personer m.v. (kildeskatteloven), 
jf. lovbekendtgørelse nr. 778 af 17. september 
1992, foretages følgende ændringer: 

1. § 57, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Såfremt den i stk. l nævnte redegø- 

relse ikke er indgivet rettidigt, og A-skattetil- 
svaret er positivt, skal den indeholdelsespligti- 
ge betale en til staten tilfaldende afgift på l 
pct. af det beløb, som skal indbetales for den 
pågældende periode. Afgiften skal dog mindst 
udgøre 500 kr. og kan højst udgøre 1.100 kr. I 
tilfælde, hvor A-skattetilsvaret er nul, skal der i 
gentagelsestilfælde betales en afgift på 500 
kr.«. 

§ 5 7 . 홢  
Stk. 2. Ved de i stk. l omhandlede regler 

kan det bestemmes, at den indeholdelsesplig- 
tige, når redegørelse ikke er indgivet rettidigt, 
skal erlægge et statskassen tilfaldende gebyr 
på 1 pet. af det beløb, som skal indbetales for 
den pågældende periode. Gebyret skal andra- 
ge mindst 500 kr. og kan højst udgøre 1.100 
kr. 

2. I § 57 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Skatteministeren kan meddele frita- 

gelse for afgift efter stk. 2, når særlige omstæn- 
digheder taler derfor.«. 

Stk. 3. bliver herefter stk. 4. 

3. § 69, stk. 3, 2. pkt., affattes således: 
»Den indeholdelsespligtige betaler en afgift 

på 150 kr. for en sådan fastsættelse.«. 

§69.- 홢  
Stk. 3. Hvis kravet mod den indeholdelses- 

pligtige på grund af dennes forhold ikke kan 
opgøres nøjagtigt, f.eks. fordi den indeholdel- 
sespligtige ikke har afgivet redegørelse, kan 
skattemyndigheden foretage en foreløbig 
skønsmæssig fastsættelse. Skatteministeren 
kan fastsætte bestemmelser om gebyr for en 
sådan fastsættelse. 

§ 5 

I Skattekontrolloven, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 743 af 27. august 1992, indsættes i § 8 K 
som stk. 2: 

»Stk. 2. Skatteministeren kan fastsætte geby- 
rer for meddelelse af oplysninger efter stk. 1. 
Tilsvarende gælder for meddelelse af oplysnin- 
ger efter § 7, stk. 5, og § 7 B, stk. 3.«. 

§7. 
Stk. 5. Indkomstmodtageren skal give den 

oplysningspligtige efter stk. 1 oplysning om 
navn, adresse og CPR-nr. eller SE-nr. samt 
eventuelle andre oplysninger, der er nødven- 
dige til identifikation af indkòrnstrnodtage- 
ren. Såfremt indkomstmodtageren nægter at 
give disse oplysninger, kan skattemyndighe- 
derne meddele den oplysningspligtige de for- 
nødne oplysninger til opfyldelse af oplys- 

' ningspligten efter stk. 1. 

§ 7 B. -  -- 
Stk..3. Reglerne i § 7, stk. 5-8, finder tilsva- 

rende anvendelse. 

§ 8 K. Skattemyndighederne kan meddele 
den oplysningspligtige de oplysninger, der er 
nødvendige til opfyldelse af indberetnings- 
pligten efter §§ 8 B, 8 F, 8 H, 8 P, 8 Q, 8 S, 8 T, 
og 8 U. 


